
DIREZIONE DIDATTICA 1° CIRCOLO MARSCIANO
Piazza della Vittoria, 06055 Marsciano (PG)

Segreteria tel. 075 8742353 Sito web: www.primocircolomarsciano.edu.it
e-mail: pgee041007@istruzione.it; pgee041007@pec.istruzione.it

Codice Fiscale: 80005660545

                                                              Marsciano, 05/04/2022

Al sito Web
Agli atti

Oggetto: Avviso interno per la selezione di figure professionali “Supporto Gestionale”, da impiegare
in:

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale  (FESR)  –  REACT  EU.  Asse  V  –  Priorità  d’investimento:  13i  –  (FESR)  “Promuovere  il
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –  Obiettivo specifico 13.1:
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato
e sicuro all’interno degli edifici scolastici”

Autorizzazione: Prot. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021
Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-UM-2021-80
TITOLO PROGETTO: Cablaggio strutturato e sicuro all’ interno degli edifici scolastici
CUP: C69J21020700006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241,  recante  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
VISTO  che il programma Annuale 2022 è stato approvato dal Consiglio di Circolo nella seduta del
14/02/2022
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche;
VISTO il  Decreto  Interministeriale  n.  129  del  28  agosto  2018  (Regolamento  concernente  le
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);
VISTO il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento europeo e
del Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al fondo europeo di sviluppo regionale, fondo sociale
europeo, sul fondo di coesione, sul fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul fondo europeo
per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul fondo europeo di sviluppo regionale, sul
fondo sociale europeo, sul fondo di coesione e sul fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e
che abroga il regolamento (UE) n. 1083/2006 del Consiglio;

http://www.primocircolomarsciano.edu.it/
mailto:pgee041007@pec.istruzione.it
Protocollo 0003720/2022 del 05/04/2022



VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre
2020, relativo alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di
promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU),
nell’ambito  del  Programma  operativo  nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR);
VISTA la decisione di  esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Finale del  12 agosto
2021, recante modifica della decisione di  esecuzione C (2020) 8273 che approva per l’allocazione
delle  risorse  derivanti  dal  React  EU,  l’inserimento  di  un  nuovo  obiettivo  tematico  (OT13)  alla
nomenclatura delle  categorie di  intervento per il  FESR,  denominato “Promuovere il  superamento
degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una ripresa verde,
digitale  e  resiliente  dell’economia”,  all’interno  del  nuovo  Asse  V,  denominato  “Promuovere  il
superamento degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” (OT 13 Asse FESR REACT EU) e l’istituzione, altresì,
dell’Asse VI, denominato “Assistenza Tecnica REACT EU”, nell’ambito del programma operativo “Per
la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” per il sostegno a titolo del Fondo europeo di
sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo nell'ambito dell'obiettivo “Investimenti a favore della
crescita e dell’occupazione” in Italia CCI 2014IT05M2OP001;
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), di cui al regolamento UE n. 2021/241 del
Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021;
VISTO l’Avviso pubblico prot.n.  20480 del  20/07/2021 per la realizzazione di  reti locali,  cablate e
wireles nelle scuole.
VISTA   la nota Prot. n. rot. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 autorizzazione progetto:
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1
“Cablaggio  strutturato  e  sicuro  all’interno  degli  edifici  scolastici”  che  rappresenta  la  contestuale
autorizzazione all’inizio della spesa;
VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e
forniture”  pubblicate  con  nota  MIUR  prot.  AOODGEFID/1588  del13.01.2016  e  successivi
aggiornamenti e integrazioni;
VISTA la Candidatura N. 1056403 del Progetto FESR REACT EU - Realizzazione di reti locali, cablate e
wireless, nelle scuole presentato da questa istituzione scolastica in data 29/07/2021
;VISTA la  nota  MIUR  prot.  AOODGEFID  333  del  14/10/2021  di  pubblicazione  delle  graduatorie
definitive dei progetti ammissibili a finanziamento;
VISTA  la lettera di autorizzazione progetto - nota Prot. n.  AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021
autorizzazione progetto:  Obiettivo specifico 13.1:  Facilitare una ripresa verde,  digitale e resiliente
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”
VISTA la delibera del Consiglio di Circolo – delibera n° 7, verbale n. 6  del 07/09/2021, relativa alla
presentazione della candidatura e alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F;
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali
Europei;
VISTO il decreto Prot. n°12535 A7a del 18 18/11/2021 di assunzione in bilancio relativo al Progetto in
oggetto;
VISTA la  Delibera  del  Consiglio  di  Circolo  del    14/02/2022   con  la  quale  è  stato   deliberata
l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016,
5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 



VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241
CONSIDERATEle relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON;
RILEVATA  la  necessità  di  reclutare  personale  interno che  funga  da  supporto  Organizzativo  -
Gestionale per il progetto in oggetto;

DETERMINA
Art. 1 Oggetto

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la
selezione delle suddette figure professionali.

Per  gli  incarichi  affidati  e  per  le  ore  previste  (massimo h.  42)  il  compenso è  di  23,22  euro/ora
omnicomprensivi lordo Stato

Art. 2 Presentazione domande

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate
dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo  e da un
documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 12 del 13/04/022 via email
all’indirizzo di posta elettronica  pgee  041007@istruzione.it  

Art. 3 Cause di esclusione:

saranno cause tassative di esclusione:

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti
2) Curriculum Vitae non in formato europeo
3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni  relative agli  art.38-46 del  DPR 445/00, e

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali
4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione
5) Documento di identità scaduto o illeggibile
6) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri

Art. 4 partecipazione

Ogni facente istanza può concorrere presentando istanza di  partecipazione su format allegato.  La
griglia di  valutazione che costituisce anche comunicazione in merito ai  criteri  di  ammissione e di
valutazione  deve  essere  firmata  e  allegata  alla  istanza  di  partecipazione  insieme  al  CV  e  ad  un
documento di identità.

Art. 5 Selezione

La  selezione  verrà  effettuata  dal  Dirigente  Scolastico,  anche  senza  previa  nomina  di  apposita
commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di
valutazione allegate e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S.

mailto:pgee041007@istruzione.it


Art. 6 Casi particolari

In caso di una sola candidatura ritenuta valida ovvero in qualsiasi altro caso dovesse essere ritenuta
non necessaria la nomina di  una commissione di  valutazione,  il  D.S. procederà in autonomia alla
assegnazione immediata dell’incarico 

Art. 7 Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile
del Procedimento il dirigente scolastico: Prof.ssa  Mariangela Severi 

COMPITI SUPPORTO GESTIONALE 

1) Aiutare DS e DSGA a definire la struttura del progetto
2) Provvedere al materiale di pubblicità e alle altre necessità ricadenti nelle spese di gestione
3) Collaborare  con  DS e  DSGA e  PROGETTISTA  per  l’istruzione  delle  procedure  di  acquisti dei

materiali e la gestione della GPU relativamente alle operazioni di affidamento e collaudo
4) Collaborare con il RUP alla stesura del certificato di regolare esecuzione
5) Collaborare con il DS alla chiusura del progetto
6) Collaborare con il DSGA alla gestione della certificazione e rendicontazione a costi reali 

F.TO  Il Dirigente Scolastico
   Prof.ssa Mariangela Severi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa


		2022-04-05T12:01:44+0200




